
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 429

10 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.857,50 
τ.μ. στη θέση «Χέρσα» της Δ.Κ. Δεσφίνας του Δή−
μου Δελφών του Νομού Φωκίδας. ................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της 
κοίτης του ρέματος «Κέδρου» εντός των ορίων 
της Τ.Κ. Πουλήθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου του Δή−
μου Νότιας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας. ....... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος βόρεια της ιδιοκτησίας του Τσόγκα Ιω−
άννη στην Τ.Κ. Σολωμού της Δ.Ε. Κορινθίων του 
Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας. ............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 910/123247 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.857,50 τ.μ. 

στη θέση «Χέρσα» της Δ.Κ. Δεσφίνας του Δήμου Δελ−
φών του Νομού Φωκίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

β. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 
ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303/Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189/Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ/17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 
41 παρ. 1 και 5, και β) του άρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ.Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 Απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−

σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 1106/123099/21−6−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από εκχέρσωση το 1° 
δεκαήμερο του 2012 αλλά και προγενέστερα, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.2 του Ν. 
998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυ−
πτόμενη από πουρνάρι σε ποσοστό 40% περίπου και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική δασική 
έκταση εμβαδού 1.857,50τ.μ. στη θέση «Χέρσα» της Δ.Κ. 
Δεσφίνας του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 27 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φωκίδας κ.α.α.
Η Αρμόδια υπάλληλος

ΛΑΜΠΡΙΝΗ Σ. ΛΑΥΔΑΡΙΑ

3757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.12 09:31:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759

    Αριθμ. 936 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της κοί−

της του ρέματος «Κέδρου» εντός των ορίων της Τ.Κ. 
Πουλήθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυ−
νουρίας του Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης 

Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος της κοίτης του ρέματος «Κέδρου» 
εντός των ορίων της Τ.Κ. Πουλήθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου 
του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό Κοτσιώνη Γεώργιο & ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
σης 29/3/2012 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεωνιδίου όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
151/2007 απόφαση του.

12. Την αριθ. 2387/7.5.2007 απόφαση της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αρκα−
δίας, σχετικά με τον καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
της κοίτης του ρέματος «Κέδρου» εντός των ορίων της 
Τ.Κ. Πουλήθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος της κοίτης του ρέματος «Κέδρου» εντός των 
ορίων της Τ.Κ. Πουλήθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, οριζομένων με 
τα σημεία Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6 αριστερά και με τα 
σημεία Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8 δεξιά εκατέρωθεν 
της ροής του υδατορέματος, όπως φαίνεται στο το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 29/3/2012 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 Μετά την δημοσίευση του παρόντος παύει να ισχύ−
ει η αντίστοιχη απόφαση λόγω λάθους τοπογραφικού 
διαγράμματος που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 275/τ.Δ/
20−6−2007. 

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 28 Μαΐου 2012

Με Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3761



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1138 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος βόρεια της ιδιοκτησίας του Τσόγκα Ιωάννη 
στην Τ.Κ. Σολωμού της Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κο−
ρινθίων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος βόρεια της ιδιοκτησίας 
του Τσόγκα Ιωάννη στην Τ.Κ. Σολωμού της Δ.Ε. Κοριν−
θίων του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2011 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρουσσόπουλο Γεώργιο και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10/4/2012 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κορινθίων, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
112/2012 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 1077/11−5−2012 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών τμήματος υδατορέματος βόρεια της 
ιδιοκτησίας του Τσόγκα Ιωάννη στην Τ.Κ. Σολωμού της 
Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος βόρεια της ιδιοκτησίας του 
Τσόγκα Ιωάννη στην Τ.Κ. Σολωμού της Δ.Ε. Κορινθί−
ων του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 10 (αριστε−
ρά) και από 11 έως 20 (δεξιά), εκατέρωθεν της ροής 
του υδατορέματος, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρουσσόπου−
λο Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το 
συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10/4/2012 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 28 Μαΐου 2012

Με Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004291007120008*


